ran bir hal manasını ifade eden fakr
sözü hakkında hadisler arasındaki zahi
ri fark meselesi, filolojik açıklamalar ve
büyük mutasawıfların şerhlerinde be
lirttikleri görüşlerle aydınlığa kavuşmak
tadır. 12. Hacı Bayram-ı Veli (İ s tanbul

1329, 133 1, 1341 / 1925) Sursalı Tahir'in,
Melamiiik'teki yerinden ve ayrıca eser
veya şiirlerine mürşidi Haririzade ve Mu
hammed Nürü'I-Arabfnin yazdıkları şerh
lerden gelen bir ilgi ile kaleme aldığı bu
küçük risale, kendisine gelinceye kadar

tarihçi, tabip ve riya
ziyeci Kırım asıllı kırk iki Türk müellifi
nin hal tercümesini verir. Eserin yayım
lanışı Kırımlı çevreden parlak övgü gör
müştür (Ziynetullah Nüşirvan, "Kınm Mü
ellifleri Münasebetiyle", Kırım Mecmuası,
nr. 19, 13 Şubat 1335/ 19ı9, s. 333-334)
18. Osmanlı Müellifleri (İstanbul, r, 1333/
19ı5; ll / ı. h. 1338/1920; ll/2, r. 1338/
1922; lll, ı 342/ 1924) Bursa lı Tahir ' in
son ve aynı zamanda hacim ve çerçevesi .
bakımından en geniş çaplı kitabı olan bu
2seri, yirmi yirmi beş yıl boyunca sürdür-

Açık ve sade bir dil
le yapılan bu tercüme üç cilt olup ilk iki
cildi Hasan Hüsnü Erdem'le muştereken
hazırlamış, rahatsızlığ ı dolayısıyla üçün
cü cildin tercümesine katılamamıştır.

Önce cüzler halinde basılan ve büyük il
gi gören eserin daha sonra birkaç bas
kısı yapılmıştır. 2. Ta'dil (Şumnu 1339/
1923). Medreseterin ve din alimlerinin lü
zumuna işaret eden elli sayfalık bir risa
ledir. 3. Büyük Türk Feylesofu Uzluk
Oğlu Fô.rô.bf'nin Eserlerinden Seçme
Parçalar (İstabul 1935) Farabi'nin Mısır'

da basılan çeşitli eserlerinden bazı bö
lümler in tercümesidir. 4. Fô.rô.bf (Hilmi
Ziya Ülken'le birlikte, İstanbul 1940).